de cinéma, qu’ils soient français ou d’importation. 
L’orgue radio-synthétique s’inscrit pleinement dans 
cette évolution.

5. G. L. Miller, Révolution récente dans la facture d’orgue, op. cit., 
p. 57-61.
6. Jean-Jacques Meusy, « Lorsque l’orgue s’invita au cinéma », 
1895. Mille huit cent quatre-vingt-quinze, 38, 2002, p. 1-21 ; voir 
aussi Id., « L’orgue de l’Antéchrist. Premier bilan de l’orgue 
dans les cinémas français », L’Orgue, 270, 2005, p. 1-95.

En plus des évolutions de la facture, cette période 
est marquée par l’apparition de nouveaux lieux et